
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

 
CONSILIUL  JUDEŢEAN 

 PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea şedinţei ordinare a  
Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud 

 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 

În temeiul prevederilor art. 94, alin. (1) şi art. 106 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 

 Articol unic. Se convoacă Consiliul Judeţean  Bistriţa-Năsăud în şedinţă ordinară la 
data de 15 aprilie 2009, orele 14.00,  în Sala de şedinţe a Palatului Administrativ al 
Judeţului Bistriţa-Năsăud, cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 

1. Proiect de Hotărâre privind constatarea încetãrii mandatului de consilier 
judeţean a domnului ANDREICA IOAN 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

2. Proiect de Hotărâre privind constatarea încetãrii mandatului de consilier 
judeţean a domnului FLORIAN CRISTIAN DANIEL 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

3. Proiect de Hotărâre privind constatarea încetãrii mandatului de consilier 
judeţean a doamnei PANÃ ADRIANA-DOINA 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

4. Proiect de Hotărâre privind constatarea încetãrii mandatului de consilier 
judeţean a domnului NEGRUŞERI VASILE 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

5. Proiect de Hotărâre privind constatarea încetãrii mandatului de consilier 
judeţean a domnului ILIEŞI SABIN 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

6. Proiect de Hotãrâre privind validarea mandatului de consilier judeţean a 
domnului NEAMŢU DORIN 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

7. Proiect de Hotãrâre privind validarea mandatului de consilier judeţean a 
domnului MICLEA EMIL 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

8. Proiect de Hotãrâre privind validarea mandatului de consilier judeţean a 
domnului CIOCAN DORU 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

9. Proiect de Hotãrâre privind validarea mandatului de consilier judeţean a 
domnului PARASCA CRISTIAN CONSTANTIN 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

10. Proiect de Hotãrâre privind validarea mandatului de consilier judeţean a 
domnului MÃRGINEAN VIOREL 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud          

11. Proiect de Hotãrâre privind reorganizarea comisiilor de specialitate pe domenii 
de activitate ale Consiliului Judeţean Bistriţa-Nãsãud 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 



 

 

 

2

12. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea documenteţiei tehnico-economice şi 
susţinerea Proiectului „Realizarea şi implementarea unui sistem informatic 
integrat la nivelul Consiliului Judeţean Bistriţa-Nãsãud pentru oferirea de 
servicii publice electronice cetãţenilor şi instituţiilor” 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

13. Proiect de Hotãrâre privind desemnarea unor reprezentanţi ai Consiliului 
Judeţean  Bistriţa-Nãsãud  în Autoritatea Teritorialã de Ordine Publicã 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

14. Proiect de Hotãrâre privind desemnarea unui consilier judeţean ca membru în 
Consiliul de Administraţie al Casei de Asigurãri de Sãnãtate Bistriţa-Nãsãud 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

15. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea bugetului propriu al Consiliului 
Judeţean  Bistriţa-Nãsãud pe anul 2009 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

16. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea contului de execuţie bugetarã pe anul 
2008 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

17. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli a 
organigramei şi statului de funcţii pentru Societatea Comercialã “AQUABIS” 
S.A Bistriţa-Nãsãud pe anul 2009 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

18. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea Planului de Analizã şi Acoperire a 
Riscurilor din Judeţul Bistriţa-Nãsãud 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

19. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea Listei proiectelor prioritare propuse 
pentru acordarea de fonduri de la bugetul de stat prin bugetul Ministerului 
Internelor şi Reformei Administrative 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

20. Proiect de Hotãrâre privind aprobarea Proiectului de Strategie Judeţeanã a 
Direcţiei Generale de Asistenţã Socialã şi Protecţia Copilului Bistriţa-Nãsãud  
pentru perioada 2009-2013 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

21. Proiect de Hotãrâre privind renunţarea Consiliului Judetean Bistriţa-Nãsãud la 
dreptul de administrare a unui imobil proprietate publicã a statului 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

22. Proiect de Hotãrâre privind darea în administrare a unui imobil din domeniul 
public al judeţului 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

23. Proiect de hotãrâre privind darea în folosinţã gratuitã a unui imobil 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

24. Proiect de Hotãrâre privind desemnarea împuterniciţilor Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud la S.C. “Lucrări Drumuri şi Poduri” S.A Bistriţa 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

25. Proiect de Hotărâre privind numirea Consiliului de Administraţie la S.C. 
„AQUABIS” S.A Bistriţa 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

26. Diverse. 
 

P R E Ş E D I N T E, 
Liviu-Mihai Rusu 

         Contrasemnează, 
                 SECRETARUL JUDEŢULUI, 

               Redl Iosif 
Nr.48 
Din 10 aprilie 2009  
Iosif Redl/Rãscol Maria/2 ex 


